Российская Федерация
Брянской области
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ФОКИНО
(СНДГФ)
Р Е Ш Е Н И Е

  	от  25.05.2022 г.                                     №   6 – 803
            г. Фокино

[bookmark: _Hlk103778325]О внесении изменений в  Решение Совета народных депутатов города Фокино от 27.12.2017 г. № 5-944 «О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы городского округа «город Фокино» и членов их семей на  официальном  сайте  администрации города Фокино  и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования в  связи с их запросами»

 Руководствуясь Федеральным законом РФ от 25.12.2008г. № 273 - ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом РФ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента РФ от 08.07.2013 N 613 (ред. от 10.12.2020) «Вопросы противодействия коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 10.12.2020 № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом городского округа город Фокино Брянской области, рассмотрев письмо администрации города Фокино № 242 от 18.05.2022г.,

  Совет народных депутатов города Фокино

  Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы городского округа «город Фокино» и членов их семей на  официальном  сайте  администрации города Фокино  и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования в  связи с их запросами, утвержденного Решением Совета народных депутатов города Фокино от 27.12.2017 г. № 5-944:
а) подпункт «г» пункта 3 изложить в редакции: « г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход лица, замещающего должность муниципальной службы городского округа город Фокино Брянской области и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду;
б) слова «городской округ «город Фокино» и образованные на их основе слова, и словосочетания применяются в одном значении в отношении муниципального образования – городского округа город Фокино Брянской области».
[bookmark: _Hlk103941038]    3. Решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 мая 2022 года.
    4. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Фокинский Вестник».

Глава города                                                                                                            О.В. Попович